
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 790 30 de Agosto de 2021  PG. 1/4

 

 

 

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2021 

de 30 de agosto de 2021 
 
 
 

 
SÚMULA: Autoriza o Legislativo Municipal a efetuar a 
Abertura de Crédito Adicional SUPLEMENTAR no 
orçamento da Câmara Municipal de Nova Londrina, 
Estado do Paraná, para o exercício de 2021. 

 
 
 
 

VALDIR JOÃO ROSINSKI, Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos da Lei nº 3.251, 
de 10 de dezembro de 2020, Decreta: 

 
 

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, 

autorizado a abrir no orçamento-programa para o exercício financeiro de 2020, um 

crédito adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para as 

seguintes dotações: 

 

01 CÂMARA MUNICIPAL 

001 CÂMARA MUNICIPAL 

01 PODER LEGISLATIVO 

0100101031 AÇÃO LEGISLATIVA 

01001010310063 PROCESSO LEGISLATIVO 

010010103100632301 PROPORCIONAR AO LEGISLATIVO MELHOR DESENVOLVIMENTO 

FONTE-01001-RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADO – EXERCÍCIO CORRENTE) 

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL ....... R$ 2.000,00 

 

 

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional SUPLEMENTAR, aberto no artigo 1º deste 

Decreto, fica cancelado o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), na seguinte dotação do 

orçamento vigente: 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 13LFEx neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 790 30 de Agosto de 2021  PG. 2/4

 

 

 

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br 

01 PODER LEGISLATIVO 

0100101031 AÇÃO LEGISLATIVA 

01001010310063 PROCESSO LEGISLATIVO 

010010103100631001 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA 

FONTE-01001-RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADO – EXERCÍCIO CORRENTE) 

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES................................................................R$ 2.000,00 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE AGOSTO DE 2021. 

 
 
 
 
 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 

 

ANTONIO APARECIDO FACIOLI        JOSEFA PEREIRA PEQUENO DA SILVA 
                          1º Secretário                         2ª Secretária 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se 
Publique-se. 
Miguel Pinheiro Anziliero 
Assessor Legislativo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 13LFEx neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 790 30 de Agosto de 2021  PG. 3/4

 

 

 

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br 

 
 
 
 

RESUMO 
 

EDITAL Nº 12/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 10/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2021 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  
 

1 - DA LICITAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, através de sua Comissão 

Permanente de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Presidente desta Casa de Leis, convida Vossa 
Senhoria a participar do presente procedimento licitatório, que se regerá pela Lei Federal n°. 8.666 de 21 de Junho 
de 1993 e suas alterações, bem como as demais legislações aplicáveis e ao seguinte: 
 

Quadro Geral 

MODALIDADE Pregão Presencial 

TIPO/JULGAMENTO Menor Preço por Item  

 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PROJETO DE MÓVEIS PLANEJADOS, PARA 
USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA. 

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO No ato da abertura 

DATA DA ABERTURA 10 DE SETEMBRO DE 2021 

HORÁRIO DE ENTREGA ENVELOPE Nº. 01 

ABERTURA ENVELOPE Nº. 01 – PROPOSTA 

10:00 HORAS 

10:30 HORAS 

LOCAL DA ABERTURA Setor de Licitações da Câmara Municipal de Nova Londrina-
PR 

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
R$ 34.940,00 (TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E 

QUARENTA REAIS) 

 
FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional 
mediante depósito em conta bancária indicada pela 
CONTRATADA, até o 05º dia útil do mês subsequente ao da 
entrega do objeto, condicionado à apresentação da Requisição 
emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo 
responsável.  

PRAZO DE ENTREGA Em até 60 (sessenta) dias, após o recebimento da solicitação 
de despesas. 

LOCAL DE ENTREGA Sede da Câmara Municipal de Nova Londrina – Estado do 
Paraná, sita na Avenida Itio Kondo, nº 904, centro. 

CONDIÇÕES DE ENTREGA 
Conforme as solicitações da Câmara Municipal responsável 
na quantidade, na forma e nos locais por ela indicados.  

 1– CARTÃO DO CNPJ 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 13LFEx neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 790 30 de Agosto de 2021  PG. 4/4

 

 

 

camara@cmnovalondrina.pr.gov.br 

CERTIDÕES NEGATIVAS OBRIGATÓRIAS 
(pessoa jurídica) 
E ANEXOS 
 
 

2– CERTIDÃO FEDERAL/INSS 
3– CERTIDÃO ESTADUAL 
4– CERTIDÃO MUNICIPAL  
5– CRF DO FGTS 
6- CERTIDÃO NEGATIVA DÉBITOS TRABALHISTAS 
7- CÓPIA AUTENTICADA DO RESPECTIVO ESTATUTO OU 
CONTRATO SOCIAL COM ALTERAÇÕES (Se foi entregue no 
credenciamento, é dispensada a apresentação dentro do 
envelope nº 02 – Habilitação); 
8- OS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À HABILITAÇÃO 
PODERÃO SER APRESENTADOS EM CÓPIA AUTENTICADA 
EM CARTÓRIO COMPETENTE, AUTENTICAÇÃO DIGITAL OU 
POR SERVIDOR PÚBLICO, DESDE QUE SEJAM 

APRESENTADOS OS ORIGINAIS. 

9 – ANEXOS DO EDITAL 

 

 

Nova Londrina/PR, 30 de agosto de 2021. 

 

 
 
 
 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 13LFEx neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: MIGUEL PINHEIRO ANZILIERO

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2021-08-30T12:01:45-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




